
インターネットの情報もご覧ください 
http://www.kaikou.or.jp/jyousai 

医療法人偕行会 偕行会城西病院 

診療予約センター 052-485-3737 
祝日除く月-金曜 8:30～17:00 

お電話で診療のご予約ができます 

〒453-0815 名古屋市中村区北畑町4-1 
TEL 052-485-3777  FAX 052-485-3773 

市民公開講座 予定 ＜参加無料＞ 

毎週水曜日10：30～11：00 11：30～12：00に、 
1階ロビーにてピアノ演奏会を行っています。 
プロの演奏家が奏でる音色をお楽しみ下さい。 

 日頃は城西病院をご利用いただきありがたく厚く御礼申し上げます。 
 さて、かねてご案内の通り、本年11月8日には初の試みといたしまして、秋祭り「Hos Fes」（ホスフェス）を開催いたします。 
 プログラムもほぼ決まってまいりました。つきましては地域の皆様には近日中にご案内申し上げますが、今回の広報誌では
当日の駐車場のご案内をさせていただきます。 
 会場見取り図のうち、病院周辺を抜粋して掲載しました。駐車場を秋祭り会場として使用する関係で、本来の駐車場出入り口
は閉鎖させていただきます。 
 なお秋祭りに参加される皆様の駐車場は 
会場内にご用意できませんので、公共交通 
機関でお越しいただきますよう重ねて 
ご案内申し上げます。 
 当日出勤者と必要最小限の駐車場は裏に 
確保しておりますが、入院患者さまの病院 
業務の関係で使用いたしますので、 
何分ご理解・ご協力のほどお願い 
申し上げます。 

※ 10月16日(金)15：00～16：00 、１階総合相談窓口にて 
司法書士、行政書士による無料相談会を開催しますので、 
お気軽にお越しください。 

こんにちは！城西病院です 
11月号 第053号 

平成27年10月1日発行 
名古屋市中村区北畑町 

四丁目1番地 
偕行会城西病院 

副院長  岸川 博隆  
ＴＥＬ 052-485-3777 

城西病院秋祭りのご案内  

80周年記念事業に向けて、皆様から城西病院に関するエピソー
ドや昔年の写真を募集しております。ご協力していただける方は
TEL 052-485-3777 まで、お電話をお願いします。 

偕行会城西病院 院長 勢納八郎 

北
風
が 

 

頬
を
撫
で
て 

 
 

気
持
ち
良
い  

  
 

 
 

 
 

 

ミ
ド
ル
マ
ウ
ン
ト 

 
 
 

 
 

 

病
ん
で
知
る 

 

健
康
一
番 

 
 

宝
な
り 

 
 

 

猪
井
年
秋  

 
 

 

学
ぶ
こ
と 

 

ま
だ
ま
だ
あ
り
き 

 
 

老
眼
鏡 

  
 

猪
井
年
秋 

■ 1月14日（木）15:00～ 

「ハザードマップと災害被害について」 
ハザードマップってご存知ですか？災害時の被害状況をまと
めた、非常に優れたものなんです。ハザードマップについて、
中村消防署の方に講演いただきます。是非お越しください！ 

■ 12月10日（木）15:00～ 

「クリスマスコンサート」 
12月の講座といえば、名音大のクリスマスコンサート！ 
心温かくなる音楽を用意して、お待ちしております。 

■ 11月12日（木）15:00～ 

「新型インフルエンザの恐怖」 
大人気！副院長、岸川の講演です。最新のインフルエンザの
知識をつけて、これからの冬を乗り切りましょう！！ 

名称：HosFes 
   （ホスフェス：城西病院秋祭り） 
目標：地域をむすぶ、地域でむすぶ 
日時：平成27年11月8日（日）  
   午前10時から15時 
場所：偕行会城西病院駐車場、玄関ホール 
   を中心とするエリア、および介護 
   老人保健施設 福の里花の邸、 
   特別養護老人ホーム アメニティ城西。 
 

―当日は駐車場入口を閉鎖します。公共交通機関でお越し下さい。― 



偕行会城西病院 医療法人偕行会 

★窓口受付時間  午前11：30まで 
          

10月1日より 

◆ 外来診療のご案内 ◆ 

★診療予約センター  
052-485-3737(8:30-17:00土日祝除く)   

午前   9:00-12:00 

外来診療 月 火 水 木 金 

内科 午前 澵井・佐藤 勢納・矢野 勢納・水野 澵井 勢納 

神経内科 午前 錫村 錫村 ー ー ー 

総合診療 午前 ー ー 岸川 岸川 岸川 

整形外科 午前 松原 ー ー 松原 ー 

眼科 午前 三井 三井 三井 三井 加藤 

城西病院の救急は、名古屋共立病院で24時間お受けしております
ので、ご安心ください。 
 

 
診察券番号が共通ですので、名古屋共立病院に一度もかかったこ
とのない場合も安心して診療を受けることができます。 

救急外来診療に関するお知らせ 

          
   

私、岸川が当院の職員で、 
キラリと光る人を紹介します!!! 
28回目は、藤原 大佑さんです。  

Q1.自己紹介をお願いします。 

Q2. 趣味は何ですか？  

Q3. 将来の夢を教えてください。 

 

働いていた職場の倒産というのは大変な思いをしたことでしょう。 
その状況で、自分のなりたい職業になるという選択をした藤原さんは 
素晴らしいと思います。これからも頑張って下さい。応援しています。 

城西病院地域医療連携課の藤原大佑です。大分県出身です。 
半年前、働いていた施設が倒産しました。そのとき、自分の目標であった
相談員になりたくて、城西病院に応募しました。 

植物を育てることです。植物の成長はゆっくりですが、きちんと育てれ
ば確実に大きく、いつまでも成長してくれます。私も、いつまでも成長
できる人材になりたいです。 
 

一家の主として、地に足つけた生活を送ることです。 
庭付きの一戸建てで、家族と家庭菜園に勤しむような、生活を
送ることが夢です。 

岸川Drより 


